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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skriver til jer for at orientere om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring (STAR) i næste uge kan offentliggøre de første foreløbige tal for a-kassernes 

samtaleafholdelse som led i den tidlige indsats med dagpengemodtagerne.  

A-kasserne overtog pr. 1. januar 2024 ansvaret for dagpengemodtageres kontakt-

forløb i de første 3 måneder af ledighedsforløbet som led i Anden delaftale om ny-

tænkning af beskæftigelsesindsatsen.  

STAR vil i november offentliggøre data på Jobindsats.dk for perioden marts til au-

gust 2024. Da de første dagpengemodtagere afsluttede deres kontaktforløb i a-kas-

sen pr. 31. marts 2024, har det først været muligt for STAR at påbegynde overvåg-

ning af a-kassernes indsats derefter. 

Tallene viser, at på landsplan modtager 87,8 pct. af dagpengemodtagerne de lov-

pligtige samtaler.  

STAR vil fremover følge op over for a-kasserne hvert halve år, hvis a-kasserne har 

væsentlige udfordringer med at give dagpengemodtagerne de tre lovpligtige samta-

ler inden for de første 3 måneders ledighed.  

Første opfølgning på a-kassernes tidlige indsats vil blive gennemført i foråret 2025 

på baggrund af data for 2. halvår 2024. Aktuelt levere fem a-kasser ikke op til kra-

vet om at give de lovpligtige samtaler til 80 pct. af de ledige i hver måned på bag-

grund af den nuværende data for juli og august 2024. STAR har løbende dialog 

med disse a-kasser for at understøtte dem i, at de fremover får afholdt de lovplig-

tige samtaler med en større andel af dagpengemodtagerne.  

STAR har desuden løbende fulgt a-kassernes samtaleafholdelse i 1. halvår 2024 for 

at sikre, at alle a-kasser er kommet godt i gang med den nye arbejdsdeling, og 

STAR har hjulpet de a-kasser, som har haft opstartsvanskeligheder.  

Til jeres baggrund har jeg vedlagt en oversigt over a-kassernes resultater for perio-

den.  
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